
OKRESNÝ ÚRAD LEVICE
POZEMKOVÝ A LESNÝ ODBOR

Rozmarínová ul. 4, 934 01  Levice____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-LV-PLO-2025/005128-013

Levice
20. 03. 2025

Rozhodnutie
Rozhodnutie o poverení vykonávaním ochrany poľovníctva a zabezpečení

starostlivosti o zver v poľovnom revíri Kopec Čaka - verejná vyhláška

Popis konania / Účastníci konania
Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor ako orgán štátnej správy poľovníctva podľa § 71 ods.
(2) písm. c) zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení
neskorších predpisov, miestne príslušný v zmysle § 2 ods. (3) a § 9 ods. (4) zákona č. 180/2013 Z.
z. o organizácií miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších
predpisov, vecne príslušný podľa § 74 ods. (1) písm. c) zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodovať ako prvostupňový orgán
vo veci poverenia výkonom ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver v poľovnom revíri, na základe
konania poverením výkonu ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver v poľovnom revíri Kopec Čaka ,
uznaného Rozhodnutím Lesného úradu Levice, so sídlom Koháryho č.2, 934 43 Levice rozhodnutím č.
23-94 dňa 09.08.1994, z dôvodu, že zmluve na užívanie poľovného revíru platnej pre predchádzajúce
obdobie skončila platnosť dňom 27.01.2025 , rozhodol takto:

Výrok
Podľa § 4 ods. (6) zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov, poveruje vykonávaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa
§ 24 ods. (1) a § 26 zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov, v Poľovnom revíri Kopec Čaka uznaného Rozhodnutím Lesného úradu
Levice, so sídlom Koháryho č.2, 934 43 Levice rozhodnutím č. 23-94 dňa 09.08.1994, doterajšieho
užívateľa poľovného revíru poľovnícku organizáciu Poľnohospodárske družstvo Čaka, 935 68 Čaka, IČO:
00613827, a to do dňa nadobudnutia právoplatnosti Rozhodnutia Okresného úradu Levice, Pozemkový a
lesný odbor č. OU-LV-PLO-2025/003796-017 zo dňa 18.03.2025 o uznaní poľovného revíru Samostatná
bažantnica Čaka v hraniciach pôvodného poľovného revíru Kopec Čaka.

V zmysle § 79 ods. (3) zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov sa toto rozhodnutie doručuje prostredníctvom inštitútu verejnej vyhlášky.

Odôvodnenie
Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor, obdržal dňa 20.01.2025 od p. Matúša Szőllősyho, rod
Szőllősyho, nar. 14.10.1993, trvale bytom Čaka č. 46, 935 68 Čaka ako splnomocneného zástupcu
vlastníkov poľovných pozemkov navrhnutých za uznanie spoločného poľovného revíru Samostatná
bažantnica Čaka, zvoleného a splnomocneného na zhromaždení vlastníkov poľovných pozemkov,
konanom dňa 17.01.2025 na Notárskom úrade JUDr. Petra Šulaiho v Nových Zámkoch na ul. M. R.
Štefánika 14 so začiatkom o 13:00 hod.



2 / 6

K žiadosti bol doložený správny poplatok v nominálnej hodnote 300,00 € podľa príslušného ustanovenia
Sadzobníka správnych poplatkov
Ďalšími prílohami predmetnej žiadosti okrem iného boli:

a) Doklad o vlastníctve k poľovným pozemkom (vlastnícka štruktúra) – v elektronickej podobe na CD nosiči
b) Grafická identifikácia poľovných pozemkov a mapový zákres navrhovaných hraníc v elektronickej
podobe na CD nosiči
c) Mapa navrhovaného poľovného revíru vo formáte A3 / A4
d) Opis hraníc navrhovaného poľovného revíru
e) Notárska zápisnica č. N 19/2025, NZ 1319/2025, NCRIs 1373/2025 zo dňa 17.01.2025 vyhotovená
notárom JUDr. Petrom Šulaim
f) Projekt Samostatnej bažantnice Čaka
g) Záväzné stanovisko Okresného úradu Levice, Odbor starostlivosti o životné prostredie
h) Záväzný posudok Regionálnej veterinárnej a potravinovej správy Levice sp. č. 91/2025-500/5 zo dňa
15.01.2025

Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor ako orgán štátnej správy poľovníctva podľa § 71
ods. (2) písm. c) zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poľovníctve“), miestne príslušný podľa § 2 ods. (3)
a § 9 ods. (4) zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácií miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vecne príslušný podľa § 74 ods. (1) písm. a) „zákona o
poľovníctve“ ako prvostupňový orgán vo veci uznania alebo zmeny hraníc poľovného revíru, samostatnej
a uznanej zvernice, samostatnej a uznanej bažantnice alebo ich zániku podľa § 3, § 4, § 6, § 7, § 9,
§ 10 „zákona o poľovníctve v súlade s ust. § 18 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení
neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“), oznámil listom č. OU-LV-PLO-003796-002 zo dňa
22.01.2025 účastníkom konania, že sa dňom 20.01.2025 začalo konanie vo veci uznávania poľovného
revíru Samostatná bažantnica Čaka podľa § 4 a § 7 „zákona o poľovníctve“.

Z dôvodu hore vyplývajúceho Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor ako orgán štátnej správy
poľovníctva podľa § 71 ods. (2) písm. c) zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poľovníctve“), miestne príslušný
podľa § 2 ods. (3) a § 9 ods. (4) zákona č. 180/2013 Z. z. o organizácií miestnej štátnej správy a o
zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, vecne príslušný podľa § 74 ods.
(1) písm. c) „zákona o poľovníctve“ ako prvostupňový orgán vo veci poverenia na zabezpečenie ochrany
poľovníctva a starostlivosti o zver, v súlade s ust. § 18 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení
neskorších predpisov (ďalej len „správny poriadok“), oznámil listom č. OU-LV-PLO-2025/005128-001 zo
dňa 05.02.2025 účastníkom konania prostredníctvom inštitútu verejnej vyhlášky, že dňom 05.02.2025
začína konanie vo veci poverenia vykonávaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver v Poľovnom
revíri Kopec Čaka, uznaného Rozhodnutím Lesného úradu Levice, Koháryho č. 2, 934 01 Levice č. 23
- 94 zo dňa 09.08.1994, z dôvodu, že zmluve na užívanie poľovného revíru platnej pre predchádzajúce
obdobie skončila platnosť dňom 27.01.2025.

Podľa § 18 ods. (1) „správneho poriadku“ sa konanie začína na návrh účastníka konania alebo na podnet
správneho orgánu.
Podľa § 18 ods. (2) „správneho poriadku“ je konanie začaté dňom, keď podanie účastníka konania
došlo správnemu orgánu príslušnému vo veci rozhodnúť. Pokiaľ sa konanie začína na podnet správneho
orgánu, je konanie začaté dňom, keď tento orgán urobil voči účastníkovi konania prvý úkon.
Podľa § 18 ods. (3) „správneho poriadku“ o začatí konania správny orgán upovedomí všetkých známych
účastníkov konania; ak mu účastníci konania alebo ich pobyt nie sú známi alebo pokiaľ to ustanovuje
osobitný zákon, upovedomí ich o začatí konania verejnou vyhláškou.

Podľa § 79 ods. (3) „zákona o poľovníctve“ ak je v konaní podľa tohto zákona viac ako 20 účastníkov
konania alebo zúčastnených osôb, oznámenia, rozhodnutia a iné písomnosti sa im doručujú verejnou
vyhláškou v zmysle ust. § 26 „správneho poriadku“.



3 / 6

Konanie o poverení ochranou poľovníctva a starostlivosti o zver v Poľovnom revíri Kopec Čaka podľa
§ 4 ods. (6) „zákona o poľovníctve“ začal Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor bezodkladne
po tom, ako nastal dôvod na vydanie poverenia. Dôvodom pre bezodkladné vydanie poverenia je
zabezpečenie plnenia veterinárnych opatrení vydaných podľa zákona č. 39/2007 Z. z. o veterinárnej
starostlivosti v znení neskorších predpisov v súvislosti s africkým morom ošípaných, regulácie početných
stavov raticovej zveri a eliminácie vzniku škôd spôsobených zverou, ako aj určenie osoby, ktorej bude
patriť zver uhynutá či inak usmrtená v poľovnom revíri a ktorá bude povinná zabezpečiť jej likvidáciu.

Podľa § 4 ods. (6) „zákona o poľovníctve“ ak vznikne počas konania o uznaní poľovného revíru alebo v
uznanom poľovnom revíri potreba zabezpečiť ochranu poľovníctva a starostlivosti o zver, okresný úrad
rozhodnutím poverí vykonávaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver podľa § 24 ods. (1) a § 26
„zákona o poľovníctve“ účastníka konania alebo poľovnícku organizáciu.

Podľa § 14 ods. (1) „správneho poriadku“ je účastníkom konania ten, o koho právach, právom chránených
záujmoch alebo povinnostiach sa má konať alebo koho práva, právom chránené záujmy alebo povinnosti
môžu byť rozhodnutím priamo dotknuté; účastníkom konania je aj ten, kto tvrdí, že môže byť rozhodnutím
vo svojich právach, právom chránených záujmoch alebo povinnostiach priamo dotknutý, a to až do času,
kým sa nepreukáže opak.

Podľa § 32 ods. (2) „správneho poriadku“ sú podkladom pre rozhodnutie najmä podania, návrhy a
vyjadrenia účastníkov konania, dôkazy, čestné vyhlásenia, ako aj skutočnosti všeobecne známe alebo
známe správnemu orgánu z jeho úradnej činnosti. Rozsah a spôsob zisťovania podkladov pre rozhodnutie
určuje správny orgán.

Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor obdržal dňa 20.02.2025 od Poľnohospodárskeho
družstva Čaka, so sídlom 935 68 Čaka, IČO: 00613827 návrh / žiadosť o poverenie vykonávaním ochrany
poľovníctva a zabezpečením starostlivosti o zver v Poľovnom revíri Kopec Čaka ako jeho doterajšieho
užívateľa.

Rozhodovanie vo veci poverenia poľovníckej organizácie vykonávaním ochrany poľovníctva a
starostlivosti o zver podľa § 24 ods. (1) a § 26 „zákona o poľovníctve“ je v kompetencií výlučne
prvostupňového správneho orgánu na úseku poľovníctva. V zmysle znenia „zákona o poľovníctve“
vlastník poľovného revíru alebo vlastníci spoločného poľovného revíru, ani žiadna poľovnícka organizácia
nemajú právny nárok žiadať vydanie rozhodnutia o poverení vykonávaním ochrany poľovníctva a
starostlivosti o zver podľa § 4 ods. (6) „zákona o poľovníctve“. Takéto konanie začína správny orgán vždy
z vlastného podnetu.

Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR vydal dňa 22.12.2022 vydalo Vestník, čiastka
26, ročník LIV, s obsahom Metodického pokynu k evidencií zmlúv o užívaní poľovného revíru a k
povereniu vykonávaním ochrany poľovníctva a starostlivosti o zver. V Článku 2 predmetného Vestníka
sa Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR vyjadruje a usmerňuje k postupu pri vydávaní
poverenia na vykonanie ochrany poľovníctva a zabezpečenie starostlivosti o zver podľa § 24 ods. (1) a
§ 26 „zákona o poľovníctve“.

Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor sa vo veci poverovania ochranou poľovníctva a
zabezpečovaním starostlivosti o zver v Poľovnom revíri Kopec Čaka a určení poverenej osoby opieral
skutočnosti uvedené práve v predmetnom Vestníku

Podľa § 13 ods. (6) „zákona o poľovníctve“ poverená poľovnícka organizácia (resp. osoba, ktorej je
v zmysle § 13 ods. (1) „zákona o poľovníctve“ možné postúpiť užívanie zmluvou), musí s poverením
vyjadriť písomný súhlas. Ak poľovnícka organizácia nevyjadrí písomný súhlas s poverením, starostlivosť
o zver a ochranu zveri a poľovného revíru je povinný zabezpečiť vlastník poľovného revíru alebo vlastníci
spoločného poľovného revíru.

Správny orgán má za to, že nakoľko Poľnohospodárske družstvo Čaka ako doterajší užívateľ poľovného
revíru Kopec Čaka samé písomne požiadalo správny orgán o poverenie výkonom ochrany poľovníctva



4 / 6

a zabezpečením starostlivosti o zver v ňom, súhlasí s poverením výkonom ochrany poľovníctva a
zabezpečením starostlivosti o zver v ňom.

Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor dal po skončení dokazovania v zmysle ustanovení
príslušných právnych predpisov listom č. OU-LV-PLO-005128-007 zo dňa 26.02.2025 možnosť
účastníkom konania – vlastníkom poľovných pozemkov v spoločnom poľovnom revíri Kopec Čaka a
zúčastneným osobám, v lehote do 5 dní odo dňa doručenia tohto oznámenia prostredníctvom inštitútu
verejnej vyhlášky, oboznámiť sa s podkladmi rozhodnutia vo veci poverenia výkonom ochrany poľovníctva
a starostlivosti o zver v poľovnom revíri Kopec Čaka.

Podľa § 23 ods. (1) „správneho poriadku“ účastníci konania a ich zástupcovia a zúčastnené osoby majú
právo nazerať do spisov, robiť si z nich výpisy, odpisy a dostať kópie spisov s výnimkou zápisníc o
hlasovaní alebo dostať informáciu zo spisov s výnimkou zápisníc o hlasovaní iným spôsobom.

Podľa § 33 ods. (2) „správneho poriadku“ je správny orgán povinný dať účastníkom konania a
zúčastneným osobám možnosť, aby sa pred vydaním rozhodnutia mohli vyjadriť k jeho podkladu i k
spôsobu jeho zistenia, prípadne navrhnúť jeho doplnenie.

Žiaden z účastníkov konania nevyužil v stanovenej lehote (a ani po nej) možnosť oboznámiť sa s
podkladmi rozhodnutia.

Okresný úrad Levice, Pozemkový a lesný odbor ako orgán štátnej správy poľovníctva podľa § 71
ods. (2) písm. c) zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov
v znení neskorších predpisov, miestne príslušný v zmysle § 2 ods. (3) a § 9 ods. (4) zákona č.
180/2013 Z. z. o organizácií miestnej štátnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v
znení neskorších predpisov, vecne príslušný podľa § 74 ods. (1) písm. a) zákona č. 274/2009 Z. z. o
poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov rozhodovať ako
prvostupňový orgán vo veci uznania samostatnej bažantnice podľa § 3, § 4, § 7 zákona č. 274/2009 Z.
z. o poľovníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, na základe
žiadosti zo dňa 20.01.2025 od p. Matúša Szőllősyho, rod Szőllősyho, nar. 14.10.1993, trvale bytom
Čaka č. 46, 935 68 Čaka ako splnomocneného zástupcu vlastníkov poľovných pozemkov navrhnutých
za uznanie spoločného poľovného revíru Samostatná bažantnica Čaka, zvoleného a splnomocneného
na zhromaždení vlastníkov poľovných pozemkov, konanom dňa 17.01.2025 na Notárskom úrade JUDr.
Petra Šulaiho v Nových Zámkoch na ul. M. R. Štefánika 14 so začiatkom o 13:00 hod. , zo dňa 10.03.2023
rozhodol dňa 18.03.2025 Rozhodnutím č. OU-LV-PLO-2025/003796-017 tak, že podľa § 7 ods. (2)
v nadväznosti na znenie § 3 a § 4 zákona č. 274/2009 Z. z. o poľovníctve a o zmene a doplnení
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, uznáva súvislé poľovné pozemky vlastníkov poľovných
pozemkov ležiace v k. ú. Obcí Čaka, Farná, Málaš, Plavé Vozokany, okresu Levice a Obce Dedinka
spadajúce do okresu Nové Zámky za poľovný revír Samostatná bažantnica Čaka o celkovej výmere
poľovných pozemkov 1311,7091 ha, v hraniciach pôvodného poľovného revíru Kopec Čaka a zároveň
zrušil Rozhodnutie o uznaní poľovného revíru Kopec Čaka uznaného Lesným úradom Levice, so sídlom
Koháryho č.2, 934 43 Levice rozhodnutím č. 23-94 dňa 09.08.1994. Rozhodnutie sa doručuje účastníkom
konania prostredníctvom inštitútu verejnej vyhlášky.

Podľa § 26 ods. (1) „správneho poriadku“ doručovanie verejnou vyhláškou použije správny orgán v
prípade, keď účastníci konania alebo ich pobyt nie sú mu známi, alebo pokiaľ to neustanovuje osobitný
zákon.

Správny orgán má za to, že účastníkom správneho konania o poverení vykonávaním ochrany poľovníctva
a zabezpečením starostlivosti o zver v spoločnom poľovnom revíri Kopec Čaka je každý vlastník
spoločného poľovného revíru.

Podľa § 2 písm. u) „zákona o poľovníctve“ vlastníkmi spoločného poľovného revíru sú všetci majitelia
poľovných pozemkov, z ktorých je uznaný spoločný poľovný revír.



5 / 6

Podľa § 26 ods. (2) „správneho poriadku“ sa doručovanie verejnou vyhláškou vykoná tak, že sa písomnosť
vyvesí po dobu 15 dní na úradnej tabuli správneho orgánu. Posledný deň tejto lehoty je dňom doručenia.
Správny orgán zverejňuje písomnosť súčasne iným spôsobom v mieste obvyklým, najmä v miestnej tlači,
rozhlase alebo na dočasnej úradnej tabuli správneho orgánu na mieste, ktorého sa konanie týka.

Z vyššie uvedeného vyplýva, že rozhodnutie správneho orgánu č. OU-LV-PLO-2025/003796-17 zo dňa
18.02.2025 sa doručí všetkým účastníkom konania okolo dátumu 02.04.2025, čiže na 15. (posledný)
deň zverejnenia. Od tohto dátumu majú možnosť účastníci konania po dobu 15 dní podať voči tomuto
rozhodnutiu odvolanie, čo je v teoretickej rovine cca. jedno mesačná doba. V Prípade, ak by odvolanie
zo strany účastníkov konania podané nebolo, až po tejto dobe bude predmetné rozhodnutie č. OU-LV-
PLO-2025/003796-017 zo dňa 18.03.2025 právoplatné a vykonateľné.

Podľa § 52 ods. (1) „správneho poriadku“ rozhodnutie, proti ktorému sa nemožno odvolať (podať rozklad),
je právoplatné.
Platnosť rozhodnutia vyjadruje právnu existenciu rozhodnutia, to znamená, že rozhodnutie už nemožno
zmeniť alebo zrušiť z iniciatívy správneho orgánu bez toho, aby aplikoval mimoriadne opravné prostriedky.
Účinnosť rozhodnutia predstavuje schopnosť rozhodnutia vyvolať zamýšľané právne dôsledky.
Rozhodnutie je účinné dňom oznámenia rozhodnutia, ak proti rozhodnutiu nie je prípustné odvolanie
alebo odvolanie nemá odkladný účinok.

Podľa § 52 ods. (2) „správneho poriadku“ je rozhodnutie vykonateľné, ak sa proti nemu nemožno odvolať
(podať rozklad) alebo ak odvolanie (rozklad) nemá odkladný účinok.

Rozhodnutie je platné okamihom (dňom) oznámenia rozhodnutia účastníkovi konania za predpokladu, že
rozhodnutie vydal kompetentný správny orgán. Ak v konaní vystupuje viac účastníkov konania (ako je to
v tomto prípade), rozhodnutie nadobúda platnosť dňom oznámenia prvému z nich.

Vykonateľnosť rozhodnutia je vlastnosť rozhodnutia, ktorá sa spája s plnením povinnosti uloženej v
rozhodnutí.
Odkladným účinkom sa rozumie schopnosť odvolania odložiť plnenie povinnosti uloženej v rozhodnutí.
Odkladný účinok však môže vylúčiť napr. aj osobitný zákon.

Správny orgán má ďalej za to, že poľovný revír Samostatná bažantnica Čaka právne vznikne poľovný
revír Samostatná bažantnica Čaka a zanikne poľovný revír Kopec Čaka až nadobudnutím právoplatnosti
rozhodnutia o uznaní poľovného revíru Samostatná bažantnica Čaka č. OU-LV-PLO-2025/003796-017
zo dňa 18.03.2025.

Naliehavý všeobecný záujem vyžaduje, aby v tomto období bola zabezpečená ochrana poľovníctva a
starostlivosť o zver na poľovných pozemkoch, ktoré sú súčasťou spoločného poľovného revíru Kopec
Čaka a navrhnuté na uznanie za spoločný poľovný revír Samostatná bažantnica Čaka.

Na základe hore uvedených skutočností rozhodol správny orgán tak, ako je to uvedené vo výrokovej časti
tohto rozhodnutia.

Poučenie
Podľa § 53 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len
„správny poriadok“) má účastník konania proti tomuto rozhodnutiu právo podať odvolanie, pokiaľ zákon
neustanovuje inak alebo pokiaľ sa účastník konania odvolania písomne alebo ústne do zápisnice nevzdá.
Podľa § 54 ods. (1) „správneho poriadku“ sa odvolanie podáva na správnom orgáne, ktorý rozhodnutie
vydal.
Podľa § 54 ods. (2) „správneho poriadku“ sa odvolanie môže podať do 15 dní odo dňa oznámenia tohto
rozhodnutia.
Podľa § 52 ods. (2) „správneho poriadku“ je rozhodnutie okrem iného vykonateľné, ak odvolanie nemá
odkladný účinok.
Podľa § 74 ods. (3) „zákona o poľovníctve“ odvolanie proti rozhodnutiu podľa § 74 ods. (1) písm. c) a d)
„zákona o poľovníctve“ nemá odkladný účinok.



6 / 6

Toto rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné súdom.

Ing. Adrián Várdai
vedúci odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10189

Doručuje sa
Obec Čaka, Čaka 112, 935 68  Čaka, Slovenská republika
Obec Čaka, Čaka 112, 935 68  Čaka, Slovenská republika
Obec Dedinka, Dedinka 97, 941 50  Dedinka, Slovenská republika
Obec Farná, Farná 462, 935 66  Farná, Slovenská republika
Obec Málaš, Málaš 14, 935 67  Málaš, Slovenská republika
Obec Plavé Vozokany, Plavé Vozokany 115, 935 69  Plavé Vozokany, Slovenská republika


